PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «11» марта 2021 года № 191
г. Сатка
О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Саткинского городского поселения Челябинской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191 – ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 29.10.2020 № 268 «Об утверждении Региональных нормативов градостроительного проектирования», Уставом Саткинского муниципального района, Положением «О составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования», утвержденным Постановлением администрации Саткинского муниципального района от 04.09.2014 №1113, в целях сохранения и дальнейшего повышения уровня обеспечения благоприятными условиями жизнедеятельности человека, а также выполнения экологических требований, санитарных правил и нормативов, рационального использования природных, материальных, топливно-энергетических и трудовых ресурсов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района Толкачевой М.Л.:

1) подготовить проект внесения изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Саткинского городского поселения Челябинской области, утвержденные Решением Совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области от 24.12.2014 года № 289/62;
2) разместить подготовленный проект внесения изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Саткинского городского поселения Челябинской области на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района в сети «Интернет»;
3) направить Главе Саткинского городского поселения проект внесения изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования для принятия решения о направлении проекта в установленном порядке на утверждение в представительный орган или отклонении и направлении на доработку.

2. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Местные нормативы градостроительного проектирования Саткинского городского поселения Челябинской области принимаются в течении двух месяцев со дня размещения проекта нормативов на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2, каб. № 49 в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов, тел. 8 (35161) 3-42-66, 3-17-88 или на электронную почту: usaasm@mail.ru.

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района                  Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы Саткинского муниципального района                                                     П.А. Баранов